
平成 30年 9月 

お客様各位 

 

本支店・他金融機関あて即時振込の取扱時間の拡大開始について 

 

当金庫では、平成３０年１０月９日(火)午後から、本支店・他金融機関あての即時振込の取

扱時間を拡大します。 

平成３０年１０月９日(火)午後以降は、お客様が拡大後の取扱時間にインターネットバンキン

グ、当金庫ＡＴＭによりご依頼されたお振込みにつきましては、即時に振込発信し、ご指定のお

受取人様の口座へ入金されることとなります。 

また、本支店・他金融機関からのお振込みの受け取りにつきましても、原則として、即時に

ご入金されます。 

※一般のお振込みが対象となります。（給与振込、総合振込等は対象外となります。） 

※お受取人様の金融機関が対応していない場合、または、お受取人様の口座の条件や口座の商品性

によりましては、即時に入金されないケースがございます。 

 

※法人向けインターネットバンキングの即時振込は、「都度振込み当日扱い」の手続きが必要です。 

※5:00～5:30の間、メンテナンスのためサービスをご利用いただけません。 

 

取扱時間拡大の預金種類 
お振込みの受け取りで即時にご入金となる時間帯 

現行 取扱時間拡大後 

普通預金・貯蓄預金 平 日 8:30～15:00 
月曜～土曜 0:00～24:00 

日  曜 8:00～24:00 
（祝日は該当する曜日の時間） 

※システムメンテナンス時間・サービス休止時間は、ご利用いただけません。 

※各金融機関のＡＴＭ稼働時間により、ご利用いただける日時が異なる場合がございます。 

  

取扱時間拡大のチャネル 
即時に振込発信する時間帯 

現行 取扱時間拡大後 

個人向け 

インターネットバンキング 
平 日 7:00～15:00 

月  曜 7:00～24:00 

火曜～土曜 0:00～24:00 

日  曜 8:00～24:00 
（祝日は該当する曜日の時間） 

法人向け 

インターネットバンキング 
（都度振込の当日扱い可能な 

お客様に限ります） 

平 日 7:00～14:00 

平  日 7:00～23:00 

土  曜 7:00～22:00 

日曜・祝日 8:00～21:00 

当金庫ＡＴＭ 平 日 8:45～15:00 

平  日 8:45～19:00 

土  曜 9:00～17:00 

日曜・祝日 9:00～17:00 
（本店のみ 21:00まで） 



【ご留意点について】 

・お受取人様の口座の条件等により即時入金されない場合があります。 

・手形・小切手のご決済、住宅ローンをはじめとした各種ローン・ご融資にかかる引落時間

に変更はございません。（従来どおり平日での引落としとなります。） 

・残高証明書の発行指定日が土日・祝日の場合は、その土日・祝日にございましたお取引

後の最終残高で残高証明書を発行いたします。 

・組戻しや変更のお手続きは、従来どおり平日のお取扱いとなります。 

・お問い合わせの受付時間は、平日 9:00～17:00となります。 

・平日 17:00以降、または土日・祝日のお問い合わせについてはお受けすることができませ 

ん。営業時間内にお問い合わせいただきますようお願いいたします。 

 

 

【インターネットバンキングをご利用のお客様へ】 

・インターネットバンキングのご利用にあたりましては、不正利用防止の観点から、パソ

コン、スマートフォンのウイルス対策ソフトやＯＳ／ブラウザを常に最新の状態にして

ください。 

・お振込限度額につきまして、ご利用になる最低限の金額をご設定いただくことで、万が

一、不正利用の被害に遭われた場合でも被害額を抑えることができますので、今一度、

限度額の見直しをご検討ください。 

 

 

当金庫では、お客様のニーズにお応えできるよう、より一層サービスの向上に努めて参ります。

今後ともご愛護いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 


